
Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 28/01/2008 
 
 
 
OGGETTO: Piano di Azione Energetico – Ambientale Val Pellice – Presa d’atto  
                       
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 SENTITA la relazione dell’Assessore Sig. MERLO Ilario 
 

 CONSIDERATO che la Comunità Montana Val Pellice, con deliberazione della 
Giunta in data 17/01/2008, n. 6, esecutiva a termini di legge, ha approvato il Piano di 
Azione Energetico Ambientale della Val Pellice in collaborazione con l’Amministrazione 
Provinciale di Torino, sottolineando come, nel gruppo di lavoro della Comunità Montana, 
partecipasse, tra gli altri, anche l’Assessore comunale Sig. Ilario Merlo del Comune di 
Bricherasio; 
 
 SOTTOLINEATO che il progetto in questione è volto a favorire lo sviluppo di 
Comunità locali energeticamente sostenibili e che promuovano sul proprio territorio 
azione integrate di risparmio energetico, gestione efficiente della domanda finale di 
energia e diffusione di fonti rinnovabili come mezzi per una sostanziale riduzione delle 
emissioni di gas serra; 
 
 EVIDENZIATO che il progetto in esame dedica il Capitolo 8^ alla Scuola Media 
“Caffaro” di Bricherasio quale potenziale destinatario di intervento rivolto alla riduzione 
dei consumi termici ed elettrici nell’edificio con conseguenti risparmi; 
  
 VISTO il documento di cui trattasi, nella sua approfondita ed analitica elaborazione; 
  
 VISTA la documentazione tecnica prodotta; 
  
 DATO ATTO che nulla osta al riguardo, per quanto di competenza 
dell’Amministrazione Comunale; 
   
 RILEVATO come le considerazioni esposte e le proposte presentate risultino 
sufficientemente esaustive e soddisfacenti in relazione al risparmio dichiarato; 
  
 VISTO il combinato disposto dagli artt. 48 e 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
riconosciuta, nella fattispecie, la propria competenza in materia di indirizzo ed 
organizzazione; 
 
 CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa, 

 
 

D E L I B E R A 
 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 
 

2) Di prendere atto che la Comunità Montana Val Pellice, in collaborazione con 
l’Amministrazione Provinciale di Torino ha predisposto il Piano d’Azione 
Energetico – Ambientale della Val Pellice, comprendendo nel progetto la 
possibilità di intervenire nel territorio del Comune di Bricherasio, presso la 
Scuola Media “Caffaro”;  

 
3) Dare mandato all’Assessore competente di procedere alla verifica in 
ordine all’adozione delle iniziative e dei provvedimenti di competenza per il 
perseguimento dell’obiettivo indicato, riferendo con puntualità 
all’Amministrazione Comunale in merito allo stato dei programmi ed in 
ordine ad eventuali opportunità successive e future ; 

 
4) Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva ed ulteriore 
votazione favorevole unanime, palesemente espressa, immediatamente 
eseguibile ex art. 134 – comma 4°) – del D.Lgs. 267/2000. 


